
校長あいさつ 

 

 坂町立横浜小学校ホームページをご覧いただき、

誠にありがとうございます。 

本校は、明治 6 年に開校し、地域の皆様と共に歴

史を紡いできた小学校です。昭和 22 年に坂村立横浜

小学校と改称して以来、この学び舎の校長として、

子どもたちの成長に関われることに、深い喜びと責任を感じています。 

豊かな自然に囲まれた本校は、潮の香りが漂う学びの場です。この恵まれた環境

の中で、子どもたちが礼節を重んじ、地域の伝統と文化を大切にする心を育めるよ

う、教育活動に取り組んでまいります。 

今年度も、学校教育目標として「自律 感謝」を掲げます。子どもたちが自ら考

え、行動し、周りの人々への感謝の気持ちを持てるよう、教職員一同、全力で教育

活動に取り組んでまいります。また、子どもたちの無限の可能性を伸ばすために、

感動体験を数多く提供し、学校・保護者・地域の皆様との連携を深めながら、一丸

となって教育活動を進めてまいります。 

令和 7 年度は、16 学級 314 名の児童と 50 名の教職員で新たなスタートを切りま

す。今後も、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申

し上げます。 

令 和 7 年 度  

坂町立横浜小学校 

 校長 小川 博正 


